REQUERIMENTO n°. 259/2019

O vereador, que este subscreve preenchendo os
requisitos regimentais vigentes após ouvidos os membros presentes no Augusto
Plenário "Vereador Orlando Estevam de Oliveira", requer ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, o que segue:

• Com relação ao Estádio Municipal "José Eugênio Pereira", segue:
1) Já foram finalizadas as obras de calçamento ao entorno do estádio?
2) Se não, qual a previsão de término?
3) Se sim, qual o custo total da obra? Solicito notas fiscais com os

respectivos empenhos

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em nosso
direito de fiscalizar.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo
legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2019.

BRISOLA
Vereador-PSDB

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotniail.com \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às WliSOmin